BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ TP. HCM    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:  900 / ĐHM
                 TP. Hồ Chí Minh, ngày 07  tháng 9 năm 2011

THÔNG BÁO
V/v tuyển sinh Chương trình Cao học QTKD, MBAVB6

 Căn cứ Quyết định số 2989/QĐ-BGDĐT do Thứ trưởng Bùi Văn Ga ký ngày
22/7/2011 về việc cho phép Trường Đại học Mở TP. Hồ Chí Minh (Việt Nam) và Trường Đại
học Tự do Brussels/ Solvay Brussels School (ULB/ SBS, Vương quốc Bỉ) tiếp tục thực hiện
Chương trình liên kết đào tạo Cao học Việt – Bỉ; Trường Đại học Mở TP. HCM tổ chức
tuyển sinh Chương trình Cao học Quản trị Kinh doanh, Khóa MBAVB6 với thông tin cụ thể
như sau:

1. Mục tiêu Chương trình:

Chương trình Thạc sỹ QTKD không tập trung tại Việt Nam được thiết kế nhằm cung cấp
cho các nhà quản lý các kiến thức và phương thức quản lý trong nền kinh tế thị trường.

2. Đối tượng tuyển sinh:
Tốt nghiệp đại học, có ít nhất 02 năm kinh nghiệm công tác, sử dụng tiếng Anh lưu loát
(IELTS 6.0 hoặc tương đương)

3. Thời gian và chương trình đào tạo:
Thời gian đào tạo 02 năm
Chương trình đào tạo gồm 15 môn học, 03 hội thảo và 03 đề án quản lý chuyên sâu

4. Văn bằng:
Bằng Thạc sỹ “Master in Business Administration (Part-Time)”
Được cấp bởi hai trường Đại học Tự do Bruxelles và Đại học Mở TP. HCM

5. Ngôn ngữ giảng dạy:  tiếng Anh

6.  Đội ngũ giảng viên:
 Giảng viên Trường Đại học Tự do Brussels giảng dạy

7.  Địa điểm đào tạo:
 Trường Đại học Mở TP. HCM, 97 Võ Văn Tần, Quận 3, TP. HCM

8.  Học phí:

Học phí có giá trị tương đương bằng 10.000 USD/ khóa, thanh toán bằng tiền VNĐ (chia
làm 03 đợt)

9.  Thời gian tuyển sinh:

 Phát và nhận hồ sơ đăng ký dự thi:   Đến hết ngày 28/11/2011
 Thi viết bằng Tiếng Anh (hình thức thi GMAT):  Ngày 03/12/2011
 Phỏng vấn tuyển sinh (bằng tiếng Anh):               Từ 08-10/12/2011
 Nhập học:       Tháng 01/2012

10. Hồ sơ tuyển sinh gồm có:

Hồ sơ dự tuyển (tiếng Anh)
Giấy xác nhận thời gian làm việc
Sơ yếu lý lịch (theo mẫu, có xác nhận của địa phương hoặc cơ quan)
Bằng tốt nghiệp đại học (02 bản sao, có công chứng)
Giấy chứng nhận sức khỏe
Bản sao các văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận (nếu có)
Giấy CMND và Khai sinh (01 bản sao, có công chứng)
04 ảnh 3x4
02 phong bì dán tem, ghi rõ họ tên, địa chỉ người nhận
(Hồ sơ tuyển sinh có thể tải trên mạng hay nhận tại Khoa Đào tạo Sau đại học)

11. Hội thảo giới thiệu Chương trình:
Thời gian:  15/9/2011; 15/10/2011; 15/11/2011
Địa điểm:   97 Võ Văn Tần, Quận 3, TP. HCM

12. Địa chỉ liên hệ:
 KHOA ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC
 TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ TP. HCM
 Phòng 206 (Lầu 2), 97 Võ Văn Tần, Quận 3, TP. HCM
 Điện thoại:  08 3930 0947 hoặc 08 3930 0210 (ext. 206)
 E-mail: postgraduate@ou.edu.vn hoặc ha.ltt@ou.edu.vn
 Website: http://www.ou.edu.vn/sdh/Pages/ch-solvay.aspx

Nơi nhận:        KT. HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;                 PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Lưu.

          (đã ký)

        TS. Lê Thị Thanh Thu